



مهرداد عظیمی دبیر اجرایی نمایشگاه:
بیش از ۱۸۰ تفاهم نامه، موافقت نامه
و قرارداد در نمایشگاه چهارم
به امضا رسید



دکتر دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری
و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور:
هلدینگ خلیج فارس، یکی
از مهمترین خاستگاه های شکل گیری
اقتصاد دانش بنیان است



• نشریه داخلی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس •

PGPIC.IR

• ویژه نامه اختصاصی چهارمین همایش ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی •

دکتر آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

دکتر علی عسکری می تواند موتور محرکه صنعت پتروشیمی کشور شود



دکتر علی عسکری مدیر عامل شرکت صنایع
پتروشیمی خلیج فارس:

استراتژی شماره یک ما تکمیل زنجیره ارزش است



رویداد باشکوه

چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل و دانش بنیان
در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی در جزیره کیش برگزار شد

اجرای ۳۶ پنل تخصصی پر محتوا در این رویداد سه روزه



بسم الله الرحمن الرحيم

با تبریک فرارسیدن مبعث رسول مکرّم اسلام حضرت محمد مصطفی (ص)،
خداوند قادر متعال را شاکریم که چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل و
دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی، به فرصتی بی بدیل
برای نمایش اقتدار و عظمت هلدینگ خلیج فارس تبدیل شد.

در این رویداد مهم، با تأکید و استفاده از گفتمان راهبردی و نگاه استراتژیک برادر جهادی و ارجمند
جناب آقای دکتر علی عسکری مدیر عامل محترم شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و هم افزایی
و همدلی مثال زدنی بین کلیه مدیریت ها و حوزه های مختلف، صحنه های ماندگاری از اثبات و
نمایش مرجعیت گروه خلیج فارس به عنوان پرچمدار توسعه صنعت پتروشیمی کشور، خلق و ثبت



شد که مهر تأییدی بر پیشرو و برتر بودن این مجموعه افتخار آمیز بود.

در شرایط جنگ ترکیبی و پیچیده امروز دشمنان، برگزاری این نمایشگاه و رویداد در طراز جهانی، که بخش ویژه آن به صنایع پایین دستی و
حمایت از شرکت های دانش بنیان اختصاص یافت، لیبیک به منویات رهبر فرزانه انقلاب و تحقق شعار سال بود.

به اذعان شرکت کنندگان و صاحب نظران خیره و دارای تجربه، در نمایشگاه چهارم، وجوه متمایز شکلی و محتوایی عیان بود به گونه ای که
برگزاری نشست ها و پنل های تخصصی پر محتوا، باعث غنای رویداد شد؛ همچنین با طراحی و اجرای پیوست رسانه ای مدون و جامع و
برقراری ارتباط های زنده رادیویی و تلویزیونی متعدد و انتشار لحظه ای اخبار، گزارش ها و تصاویر در فضای مجازی، اهمیت این نمایشگاه
برای مخاطبان میلیونی تبیین گردید که بی شک نتیجه روشن فضای گفتمانی نوینی است که با حضور مدیریت جدید هلدینگ خلق شده است.
به رسم ادب و قدر شناسی، از حسن اعتماد مدیریت عالی هلدینگ و زحمات و تلاش های معاونین و مدیران محترم ستاد، مدیران محترم
عامل و مدیران و کارشناسان شرکت های تابعه و همکاران پر تلاش شبکه حرفه ای، دلسوز و تأثیر گذار مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی
و روابط عمومی نهایت امتنان را دارم. همچنین قدردان حضور و نقش تأثیر گذار مدیران عالی کشور به ویژه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد
دانش بنیان ریاست جمهوری، انجمن های صنفی کارفرمایی و فعالان صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی، شرکت های دانش بنیان،
فعالان اقتصادی و بخش خصوصی، مدیران نظام بانکی و بازار سرمایه، اصحاب رسانه، شرکت بهاران تدبیر کیش و ستاد برگزاری نمایشگاه،
مدیران منطقه آزاد کیش و همه عزیزان سختکوشی هستیم که با تعیین شاخص های استاندارد حرفه ای و شفاف و طراحی و ساخت غرفه های
جذاب، باعث شکل گیری یک فضای دانشین و مناسب شدند. امیدوارم در رویدادهای بعدی، با برگزاری مراسم، همایش ها و نمایشگاههایی
در طراز نام ایران اسلامی و هلدینگ خلیج فارس، میزبانی شایسته برای میهمانان ارجمند باشیم.

با احترام

مهرداد عظیمی

دبیر اجرایی چهارمین نمایشگاه

و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل



ایرانی بسازیم ایران را بسازیم

چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل
و دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی

با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری
انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت و انجمن
صنفی کارفرمایی صنعت پالایش

۲۴ الی ۲۶ بهمن ۱۴۰۱

مرکز نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش



تمجید دکتر آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از " توانمندی های بارز فنی مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس "

دکتر علی عسکری می تواند موتور محرکه صنعت پتروشیمی کشور شود

● مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس به عنوان یک مدیر خبره و فنی، می تواند شرکت های دانش بنیان و اهل دانش را گرد هم آورد



پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی"، فرصتی تاریخی است که شرکت های دانش بنیان باید از آن استفاده کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: به دلیل داشتن تنوع فناوری در حوزه های مختلف، اینجا بهترین فرصت و جایی است که می تواند موتور فناوری کشور را روشن کند.

است که با ایجاد فضای همدلی، هم می تواند شرکت های دانش بنیان و اهل دانش را گرد هم آورد و هم باعث توسعه همه جانبه هلدینگ خلیج فارس شود.

خوی با اشاره به اینکه صنعت پتروشیمی، نقطه تلاقی ۲۵ شاخص اقتصادی است، افزود: برگزاری "چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل و دانش بنیان در صنعت

دکتر آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، امروز در پنل تخصصی "تأمین خوراک صنایع پتروشیمی با رویکرد سرمایه گذاری در بالادست و LNG" در چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل و دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی گفت: دکتر علی عسکری مدیری با سابقه فنی و توانمندی های بارز



دعوت دکتر علی عسکری از شرکت‌های دانش بنیان و ایرانی برای حضور و سرمایه‌گذاری در هفت پارک پتروشیمیایی

استراتژی شماره یک ما تکمیل زنجیره ارزش است

● نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، نمادی از پیشرفت در صنعت پتروشیمی است ● پارک پتروشیمیایی پارسین، نجات بخش صنعت متانول خواهد شد



مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بر گزار رویداد حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی را نمادی از پیشرفت در صنعت پتروشیمی عنوان کرد و از شرکت‌های دانش بنیان و ایرانی برای حضور و سرمایه‌گذاری در هفت پارک پتروشیمیایی دعوت کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، دکتر علی عسکری در مراسم افتتاحیه چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل و اقتصاد دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش، با تجلیل از حضور پرشکوه ملت ایران در جشن پیروزی انقلاب اسلامی، تاکید کرد که این حضور مردم، درسی بود برای بدخواهانی که برای کشور نقشه‌های شوم داشتند.

دکتر علی عسکری در سخنانش به بیان اینکه انقلاب اسلامی نقطه عطفی در تاریخ ملت ایران بود، اظهار داشت: از زمان سقوط صفویه، رژیم عقب مانده‌ای به نام قاجار بر این کشور حاکم شد که حاصلش کشوری قحطی زده شد و بعد از آن رژیمی بر سر کار آمد که که انتخاب آن علی‌رغم استخراج روزانه چند میلیون بشکه نفت، فقر مردم و عیاشی عده‌ای محدود بود.

دکتر علی عسکری بر گزار رویداد پتروپالایش و پتروپالایش را نمادی از پیشرفت در صنعت پتروشیمی عنوان کرد و از شرکت‌های دانش بنیان و ایرانی برای حضور و سرمایه‌گذاری در هفت پارک پتروشیمیایی دعوت کرد.

● **معادل ۱۳ همت تفاهم‌نامه در این رویداد امضا می‌شود**

وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی نقطه عطفی در تاریخ ملت ایران بود، اظهار داشت: از زمان سقوط صفویه، رژیم عقب مانده‌ای به نام قاجار بر این کشور حاکم شد که حاصلش کشوری قحطی زده شد و بعد از آن رژیمی بر سر کار آمد که که انتخاب آن علی‌رغم استخراج روزانه چند میلیون بشکه نفت، فقر مردم و عیاشی عده‌ای محدود بود.

علی عسکری با تشکر از بنیان‌گذاران و برگزار کنندگان سه دوره قبل نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، اظهار داشت: در سال اول این رویداد ۷۳۰ میلیارد تومان تفاهم‌نامه منعقد شد که سال گذشته به ۷ هزار میلیارد تومان رسید که این رقم امسال در بخش تفاهم‌نامه با شرکت‌های تولیدی ۹ هزار میلیارد تومان و پروژه‌ها چهار هزار میلیارد تومان و در مجموع ۱۳ همت می‌رسد و امیدواریم این رقم سال آینده از این هم بیشتر شود.

● **نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، نمادی از پیشرفت است**

وی با اشاره به ایرانی شدن ۹۰ درصد کاتالیست‌های صنعت پتروشیمی و همچنین داخلی سازی شدن ۷۵ درصد از پلنت‌های پتروشیمی کشور به طور متوسط، تاکید کرد: امروز باید با افتخار این تولیدات ایرانی در صنعت پتروشیمی را به تعبیر رهبری معظم انقلاب اسلامی بنویسم ساخت ایران و آنقدر باید خوب و با کیفیت کار کنیم تا ساخت ایران را برند کنیم.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، تصریح کرد: جمهوری اسلامی یک کشور مخروبه و عقب مانده را تحویل گرفت که تنها در چند نقطه بزرگ شده بود و امروز برگزاری نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی که نمادی از پیشرفت است، خود گواهی است بر موفقیت‌های به دست آمده در رشد کشور که ادامه دار خواهد بود. علی عسکری با اشاره به برخی تلاش‌ها برای افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها، گفت: این افزایش، موجب تحمیل تورم به کشور خواهد شد. وی با بیان اینکه شرکت پتروشیمی خلیج فارس امروز پرچمدار پیشرفت پتروشیمی در کشور است، تاکید کرد: ما با همکاری و تعامل با همه

۲۳ میلیون تن محصول تا پایان سال تولید خواهیم کرد
 مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به تولید ۲۲ میلیون تن محصول در سال ۱۴۰۰ در این هلدینگ، اظهار داشت: تولید ما در سال ۱۴۰۱ با افزایش بهره‌وری رشدی ۴ درصدی داشته، در ده ماهه امسال به ۲۱ میلیون تن رسیدیم و پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان سال به ۲۳ میلیون تن محصول برسیم.

وی با بیان اینکه پنج طرح مهم هلدینگ خلیج فارس، آماده افتتاح تا پایان سال هستند، اظهار داشت: با افتتاح طرح‌های پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس، پتروشیمی گچساران و پتروشیمی هنگام و همچنین پروژه عظیم خاموش کردن فلرها که توسط بیدبند خلیج فارس در حال اجراست، ظرفیت تولید ما افزایش قابل توجهی پیدا می‌کند و نقطه عطفی در توانمندی تولیدی ما خواهد شد.

● **احوال هلدینگ خلیج فارس خوب است**
 علی عسکری افزایش سود شرکت مادر از ۳۹ همت به ۵۶ همت، سود تلفیقی از ۶۷ همت به ۹۵ همت، رسیدن ارزش بازار گروه به هزار میلیارد تومان، افزایش سهم هلدینگ خلیج فارس از بازار سرمایه از ۱۱ درصد به ۱۳.۳۹ درصد عنوان کرد و گفت: همه اینها نشان‌دهنده این است که احوال هلدینگ خلیج فارس خوب است.

وی با بیان اینکه امروز ۲۸ پروژه توسعه‌ای به ارزش ۱۵ میلیارد دلار در هلدینگ در حال انجام است، ادامه داد: این پروژه‌ها زمینه بسیار خوبی برای حضور شرکت‌های دانش بنیان است که کمالات این عزیزان در این پروژه‌ها امروز هم حضوری پررنگ دارند. استراتژی شماره یک ما، تکمیل زنجیره ارزش است علی عسکری در بخش پایانی سخنان خود با اشاره

دکتر علی عسکری:

تولید ما در سال ۱۴۰۱ با افزایش

بهره‌وری رشدی ۴ درصدی داشته،

در ده ماهه امسال به ۲۱ میلیون

تن رسیدیم و پیش‌بینی می‌کنیم

تا پایان سال به ۲۳ میلیون تن

محصول برسیم

به سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر اجتناب از خام‌فروشی، تاکید کرد: استراتژی اصلی و شماره یک ما برای آینده هلدینگ خلیج فارس، تکمیل زنجیره ارزش است.

● **پارک پارسین، نجات بخش صنعت متانول**
 وی با اشاره به برنامه این گروه بزرگ پتروشیمی برای احداث ۱۳ پارک پتروشیمیایی گفت: زیرساخت‌ها برای آغاز عملیات اجرایی هفت پارک در حال مهیا شدن است و به زودی کار ساخت آنها آغاز می‌شود. مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، از شرکت‌های دانش بنیان و تولیدکنندگان ایرانی برای حضور و سرمایه‌گذاری در این پارک‌ها از جمله پارک پارسین که موجب نجات صنعت متانول خواهد شد دعوت می‌کنم.

علی عسکری خاطر نشان کرد: برنامه پنج ساله گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس بسیار امید بخش است و انشالله تا پنج سال دیگر به ۳۰ میلیارد دلار فروش خواهیم رسید.



دکتر دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور:

هدینگ خلیج فارس، یکی از مهمترین خاستگاه‌های شکل‌گیری اقتصاد دانش بنیان است

اقتصاد قرار گرفته و به دنبال آن است که عقب نیافتد، تراز مالی آن هنوز مثبت است، به آینده امیدوار است و موتور محرکه آن هم کار می‌کند. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری ادامه داد: اگر نوآوری شرکتی در مجموعه‌های مثل هدینگ خلیج فارس اتفاق بیافتد می‌توان به اتفاقات نوآورانه از جنس اقتصاد دانش بنیان امیدوار بود. دهقانی فیروزآبادی تصریح کرد: هدینگ خلیج فارس به سبب داشتن ویژگی‌های دولتی و خصوصی، می‌تواند در نوآوری شرکتی در کشور پیشرو باشد. وی با اشاره به اینکه صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیری هدینگ خلیج فارس به تازگی به همت مدیران این هدینگ با سرمایه‌گذاری ۲ هزار میلیارد تومانی شکل گرفته است، اظهار داشت: از این مقدار ۶۰۰ میلیارد تومان حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان و ۱۴۰۰ میلیارد تومان استفاده از اعتبار مالیاتی هدینگ خلیج فارس است که می‌تواند عامل محرک برای سرمایه‌گذاری روی شرکت‌های دانش بنیان باشد. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در پایان گفت: امیدواریم حرکت جدی، پرامید و پرانرژی مجموعه فاخر هدینگ خلیج فارس با کمک و حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان استوار و امیدبخش ادامه پیدا کند و این هدینگ پیش‌قراول اقتصاد دانش بنیان، نوآوری و ایجاد ثروت کلان واقعی (اندیشه، علم و فناوری) در کشور باشد. چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی از امروز (دوشنبه، ۲۴ بهمن ماه) به مدت سه روز (چهارشنبه، ۲۶ بهمن ماه) در جزیره کیش دایر است.



درصد ارزش برای ۱۰ درصد زیرساخت‌هاست. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری با بیان اینکه آن چیزی که با عنوان اقتصاد دانش بنیان از آن صحبت می‌شود عملی است که می‌تواند فکر، اختراع و طرح و... را به ثروت تبدیل کند، افزود: وقتی از اقتصاد نوآوری صحبت می‌شود منظورمان چیزی است که ارزش افزوده ایجاد کند. دهقانی با تأکید بر اینکه اگر دنبال شکل‌گیری اقتصاد دانش بنیان هستیم قطعاً یکی از مهمترین خاستگاه‌های آن مجموعه‌های بزرگی مثل هدینگ خلیج فارس است، گفت: این هدینگ در پیشانی

داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی با این مقدمه که بسیار خوشحالم ادبیات ساخت داخل که سال‌ها برای آن زحمت کشیده شده مورد استقبال صاحبان کسب و کار در شرکت‌های پتروشیمی قرار گرفته است، اظهار داشت: اقتصاد دانش بنیان به هیچ وجه به معنای تولید داخل و بومی‌سازی نیست. وی با اشاره به اینکه بزرگترین برندهای اقتصادی دنیا در آمریکا، چین و اروپا حداکثر ۱۰ درصد ارزش‌شان زیربنای ساختار است... و ۹۰ درصد آن دانشی است که ارزش ایجاد می‌کند، تصریح کرد: در صنعت پتروشیمی ۹۰

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری از هدینگ خلیج فارس به عنوان یکی از مهمترین خاستگاه‌های شکل‌گیری اقتصاد دانش بنیان نام برد و گفت: امیدواریم هدینگ خلیج فارس پیش‌قراول اقتصاد دانش بنیان، نوآوری و ایجاد ثروت کلان واقعی (اندیشه، علم و فناوری) در کشور باشد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، دکتر روح‌الله دهقانی فیروزآبادی عصر امروز (دوشنبه، ۲۴ بهمن ماه) در آیین گشایش چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس قرارداد امضا کردند



در حاشیه این نمایشگاه حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان قرارداد و تفاهم‌نامه برای تولید داخل امضا می‌شود که بزرگترین فرصت برای شرکت‌های دانش بنیان است، افزود: بازار بزرگی که هدینگ خلیج فارس و شرکت‌های تابعه برای مجموعه فناوری و دانش بنیان ایجاد می‌کنند بزرگترین حمایت در سال دانش بنیان و اشتغال آفرین از این شرکت‌ها است. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان اظهار امیدواری کرد که همه شرکت‌های دانش بنیان در اقتصاد دنیا بدرخشند. مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس هم در این آیین بر ضرورت شکل‌گیری سرمایه‌گذاری‌های ریسک‌پذیر تأکید کرد و گفت: ما به عنوان یک جریان عمده برای ۲ هزار میلیارد تومان در سرمایه‌گذاری‌های ریسک‌پذیر شرکت می‌کنیم و امیدواریم هوشمندانه رفتار شود. علی‌عسکری اظهار امیدواری کرد که شرکت‌های دانش بنیان بتوانند مسائل بزرگ را حل و گره‌های کور را از فناوری باز کنند.

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با موضوع عرضه بای و شناسایی نیازهای فناورانه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس قرارداد همکاری امضا کردند.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، این قرارداد شامگاه دوشنبه (۲۴ بهمن ماه) در حاشیه چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش میان دکتر دهقانی فیروزآبادی و دکتر علی‌عسکری به امضا رسید. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در آیین امضای این قرارداد با بیان اینکه سبب افتخار است که شرکت‌های دانش بنیان واقعی با همکاری هدینگ خلیج فارس ارزش آفرینی می‌کنند، اظهار داشت: صندوق ۲ هزار میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری خطرپذیر هدینگ خلیج فارس یکی از پشتوانه‌های قرارداد با شرکت‌های دانش بنیان است. وی با بیان اینکه طبق برنامه

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ایران:

صنعت پتروشیمی باید در خدمت شرکت‌های دانش بنیان قرار گیرد



بسیار مهم است و باید توجه جدی به آن شود که شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند.

رحیمی مظفری با اشاره اینکه شرکت‌های پتروشیمی که مواد نیمه‌خام صادر می‌کنند بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲ مکلف به پرداخت مالیات ۵ درصدی هستند، گفت: اگر همین پتروشیمی‌ها در زنجیره پایین دست سرمایه‌گذاری کنند از پرداخت این مالیات معاف خواهند شد.

وی هدف مجلس شورای اسلامی را حمایت از شرکت‌های پتروشیمی افتخار کشور است و این صنعت باید در خدمت شرکت‌های دانش بنیان قرار بگیرد. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ایران تصریح کرد: اقدامات خوبی در چهار شرکت اصلی وزارت نفت در زمینه حمایت و همکاری با شرکت‌های دانش بنیان انجام شده است، اما این مقدار کافی نیست. چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی از دوشنبه، ۲۴ بهمن ماه به مدت سه روز تا چهارشنبه، ۲۶ بهمن ماه در جزیره کیش دایر است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ایران صنعت پتروشیمی را افتخار کشور دانست و بر ضرورت حمایت این صنعت از شرکت‌های دانش بنیان تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، عبدالعلی رحیمی مظفری در آیین گشایش چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی با اشاره به برنامه امضای ۱۸۰ تفاهم‌نامه به ارزش ۱۳ هزار میلیارد تومان در این دوره نمایشگاه، اظهار داشت: امیدوارم با حمایت و همت شما (هلدینگ خلیج فارس) این تعداد تفاهم‌نامه‌ها افزایش پیدا کند.

وی با بیان اینکه حمایت از شرکت‌های دانش بنیان فقط جنبه مالی ندارد و نیاز به حمایت در ابعاد مختلف دارد، تصریح کرد: بسیاری از شرکت‌های دانش بنیان در مسیر کار خود با چالش‌های زیادی روبرو هستند که باید این چالش‌ها مرتفع شود. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ایران با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی حامی شرکت‌های پتروشیمی و در کنار آن‌هاست، افزود: تشکیل زنجیره تولید در صنعت پتروشیمی

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پالایش نفت:

۴۰ درصد ارزش مورد نیاز کشور را صنعت پتروشیمی تامین می‌کند

● شرکت‌های پالایشی در عمل حامی شرکت‌های داخلی و دانش بنیان هستند

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پالایش نفت هدف از شرکت در این همایش را حمایت از شرکت‌های ساخت داخلی و شرکت‌های دانش بنیان عنوان و اعلام کرد: بر اساس آخرین آمار که داریم هم اکنون در شرکتی مثل ستاره خلیج فارس بیش از ۸۰ درصد قطعات داخلی است.

به عبارتی از مجموع ۲۴ هزار قطعه ۸۵ درصد قطعات متعلق به شرکت‌های داخلی و دانش بنیان است. عاشوری ادامه داد: شرکت‌های پالایشی نه در شعار که در عمل حامی شرکت‌های داخلی و دانش بنیان هستند، اگر محصولات استاندارد، با کیفیت و مستمر تولید بشود، شرکت‌های پالایشی این تصمیم را دارند قراردادهای یک و دو ساله با این شرکت‌ها منعقد کنند و به صورت تضمینی پیش پرداخت انجام خواهد شد تا شرکت‌های داخلی و دانش بنیان نیازهای شرکت‌های پالایشی را مرتفع کنند.

وی همچنین خواستار حمایت دولت و مجلس شورای اسلامی از شرکت‌های خصوصی شد و گفت: قابل توجه نیست برای صادرات پتروشیمی مالیات تعیین شود در حالی که در بسیاری از کشورها برای این قبیل صادرات مشوق تعیین می‌شود. دکتر ناصری با اشاره به اینکه در سال گذشته و سال جاری بیش از ۴۰ درصد ارزش کشور را تامین کردند، افزود: برای اینکه بتوانیم به هم کمک کنیم و صنعت را حمایت کنیم این حمایت‌ها باید دو طرفه باشد.

صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش با تمرکز بر نوآوری‌های نوین و توسعه زنجیره ارزش پایین دست پتروشیمی، اظهار داشت: شرکت‌های پالایش نفت در کشور از مجموع نفت خام تولیدی کشور ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت تحویل می‌گیرند و روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین و ۱۱۲ میلیون لیتر نفت گاز تولید می‌کنند. وی با بیان اینکه وظیفه اصلی ۱۰ شرکت پالایشی تامین نیازهای داخلی است، افزود: این مهم بر اساس سیاست‌های وزارت نفت جنبه دستوری دارد و علیرغم اینکه غیر از پالایشگاه آبادان، ۹ پالایشگاه بر اساس سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی برون سپاری شده‌اند، همچنان دیدگاه مدیران پالایشی این است که این سرمایه متعلق به کشور و ملت ایران است و هماهنگ با دولت وظیفه تامین سوخت کشور را بر عهده دارند.

عاشوری در این زمینه اضافه کرد: وظیفه بعدی شرکت‌های پالایشی تامین خوراک پایین دستی صنعت نفت کشور است.

وی با اشاره به اینکه شرکت‌های پالایشی هم اکنون بیش از ۵۰ درصد نفت خام و میعانات گازی را فناوری و فراوری می‌کنند و تحویل می‌دهند و صادر می‌کنند، تصریح کرد: پالایشگاه‌های بزرگی مثل اصفهان، شازند و بندرعباس با برنامه‌ریزی کامل جهت حرکت به سوی شرکت‌های پتروپالایشی بیش از ۱۲ پروژه بزرگ را مصوب کرده و در دستور کار دارند.



به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، دکتر ناصر عاشوری قلعه رودخانه، در مراسم افتتاحیه چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل و اقتصاد دانش بنیان در

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پالایش نفت با اشاره به نقش پتروشیمی‌ها در تامین ۴۰ درصدی نیازهای ارزی کشور و حمایت از تولید داخل خواستار حمایت بیشتر دولت و مجلس از صنعت پتروشیمی شد.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران:

صنعت پتروشیمی شاگرد اول صادرات، ارز آوری و رفع تعهد ارزی است

• سهم ۳۰ درصدی پتروشیمی ها از بازار سرمایه

• صنعت پتروشیمی افتخار کشور در دور زدن تحریم هاست

بودجه از افزایش قیمت خوراک پتروشیمی ها را بیان کرده اند و رئیس جمهوری قول داده اند که این مسئله را حل کنند. زیرا پتروشیمی ها محور هستند و صنایع دیگر نیز تحت تأثیر این افزایش قیمت قرار خواهند گرفت. مهدوی ابهری با اشاره به تصمیم اخیر مجلس شورای اسلامی درباره دریافت مالیات ۵ درصدی از شرکت های پتروشیمی که خام فروشی و نیمه خام فروشی دارند، گفت: ما به دنبال جلوگیری از این اتفاق و دفاع از پتروشیمی ها هستیم زیرا شرکتی مانند پتروشیمی تندگویان که تولید کننده پت نساجی و بطری است در صورتی که پلی اتیلن خود را صادر کند، نیمه خام فروشی محسوب می شود در حالی که تولید بطری باید در یک واحد کوچک تر و در واحدهای پایین دستی انجام شود. یا اینکه مگر می شود شرکت های پتروشیمی به دنبال کشاورزی برای جلوگیری از خام فروشی اوهر بروند؟ وی تأکید کرد: پتروشیمی امروز افتخار کشور در دور زدن تحریم هاست؛ آنچه اکنون می کشیم از تصمیمات عجولانه است. دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران با بیان اینکه تا سال ۱۴۰۴ باید ۱۸ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی سرمایه گذاری کنیم که شرکت های داخلی باید سهم بالایی در این زمینه داشته باشند، گفت: این نمایشگاه، پیوند دهنده و پشتیبان استفاده از توانمندی داخلی هاست. لازم است که همه هلدینگ ها در این رویداد بزرگ حضور یابند و یک حرکت ملی تر و فراگیرتر صورت گیرد. چهارمین نمایشگاه و همایش حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش از روز دوشنبه، ۲۴ بهمن ماه به مدت سه روز (چهارشنبه، ۲۶ بهمن ماه) در جزیره کیش دایر است.

کرد و گفت: پتروشیمی مقابل خام فروشی است و منابع هیدروکربوری که از زمین استخراج می شود در صنعت پتروشیمی به ارزش افزوده تبدیل می شود. مهدوی ابهری ادامه داد: درست است که بانک ها هم نگاهشان ملی است اما اکنون یک قسط پتروشیمی ها عقب نیفتاده است زیرا صادرات محور هستند. وی با تأکید بر اینکه باید نگاه، نگاه جهانی به پتروشیمی باشد، تصریح کرد: قیمت گاز پتروشیمی ها باید متناسب با قیمت جهانی گاز باشد و با افزایش یا کاهش آن، افزایش یا کاهش یابد.

• سهم ۴۰ درصدی پتروشیمی ها از صادرات غیر نفتی

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران با بیان اینکه قیمت گاز هم اکنون در هنری هاب کمی بیش از ۸ سنت است اما برای بودجه سال آینده، ۲۸.۵ سنت برای قیمت گاز پتروشیمی ها دیده شده است، اظهار داشت: همه پتروشیمی ها تحریم هستند اما ما از تحریم بیرونی و خارجی هیچ هراسی نداریم؛ مشکل ما تحریم داخلی است. مهدوی ابهری با اشاره به اینکه همه شرکت ها و مدیران صنعت پتروشیمی تحریم شده اند اما با این وضع صادرات انجام می دهند و ارز مورد نیاز کشور را تأمین می کنند، افزود: صنعت پتروشیمی شاگرد اول صادرات، ارز آوری و رفع تعهد ارزی در کشور است. وی ادامه داد: ۴۰ درصد صادرات غیر نفتی و ۳۰ درصد بازار سرمایه متعلق به پتروشیمی هاست و باید از صنعت پتروشیمی حمایت شود.

• قول حمایتی رئیس جمهور

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران تأکید کرد: چند تن از مقامات ارشد کشور خدمت رئیس جمهوری رسیده اند و مشکل تأمین کسری



زیرا امروز اطلاعات و نیازهای صنعت پتروشیمی به سازندگان داخلی اعلام می شود و براساس آن شرکت های داخلی نیاز این صنعت را تأمین می کنند. وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی همیشه از تحقیق و توسعه حمایت کرده به طوری که در هر شرکت پتروشیمی کمیته ساخت داخل وجود دارد، افزود: امضای ۱۸۰ قرارداد و تفاهم نامه و ۳۶ نشست تخصصی قرار است که در چهارمین دوره این نمایشگاه انجام شود.

• ضرورت نگاه جهانی به پتروشیمی

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران به حضور بانک ها در این رویداد برای کمک به تولید؛ تولیدی که متصل به صادرات است، اشاره

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران از این صنعت به عنوان افتخار کشور در دور زدن تحریم ها نام برد و گفت: با وجود تحریم شرکت ها و مدیران صنعت پتروشیمی، صادرات محصولات پتروشیمی انجام می شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، احمد مهدوی ابهری در افتتاحیه چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش با قدردانی از برگزار کنندگان این نمایشگاه به ویژه دکتر علی عسکری، مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس و پایه گذاران این رویداد اظهار داشت: این رویداد بزرگ یک حرکت کاربردی در صنعت و ساخت داخل است

رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات نفت ایران:

افزایش ۵۰ درصدی حضور شرکت های دانش بنیان در صنعت نفت و پتروشیمی



خوشبختانه امسال تعداد شرکت های دانش بنیان و حضور آن ها در این صنعت ۵۰ درصد افزایش داشته است که بیش از ۴۰ درصد گردش مالی کل شرکت های دانش بنیان را به خود اختصاص داده اند.

وی با انتقاد از سیاست های بودجه ای در قبال این صنعت گفت: همیشه سر نیزه افزایش حامل های انرژی و خوراک بر پهلوی تولید کنندگان و ساخت داخل بوده و با این وجود ما با تمام توان در مقابل تحریم ها ایستاده ایم. ثقفی اظهار امیدواری کرد: با تجدید نظری که در قیمت خوراک انجام می شود، صنعت انرژی پر شتاب تر به مسیر خود ادامه دهد.

رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت خاطر نشان کرد: همه ما باید به فرمایشات مقام معظم رهبری در اهمیت دادن به تولید و ساخت داخل توجه کنیم و تصمیمات غلط گاهی ناخواسته باعث ضربه زدن به تولید و ساخت داخل خواهد شد.

رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران با اعلام افزایش حضور ۵۰ درصدی حضور شرکت های دانش بنیان در صنعت نفت و پتروشیمی، تأکید کرد که این صنعت با تمام توان در مقابل تحریم ها ایستاده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، احسان ثقفی در مراسم افتتاحیه چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل و اقتصاد دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش، اظهار داشت: تولید ساخت داخل، سال ها در کشور ما به عنوان یک آرزو تلقی می شد، ولی اکنون با تلاش هایی که در هلدینگ خلیج فارس و سایر نهادهای تأثیر گذار انجام شده، ما از برگزاری نمایشگاه تخصصی ساخت داخل و دانش بنیان در صنعت پتروشیمی سخن می گوئیم.

رئیس هیات مدیره انجمن استصنا، در ادامه اشاره داشت:

روند توسعه زنجیره ارزش در هلدینگ خلیج فارس تشریح شد:

هلدینگ خلیج فارس، آماده انقلاب در صنعت پتروشیمی کشور می‌شود



نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی نیز در این نشست تخصصی اظهار داشت: هلدینگ خلیج فارس در حال ایجاد یک انقلاب در صنعت پتروشیمی کشور است. وی ادامه داد: برخی مخالفان و کشورهای بیگانه نمی‌خواهند که توسعه پارک‌های پتروشیمیایی انجام شود و مدام مسیر توسعه را با چالش روبرو می‌کنند. رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری تعاونی‌های تأمین نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی با تأکید بر اینکه توسعه صنایع پایین دستی نیاز کشور است، افزود: صنایع پایین دستی قدر دان هلدینگ خلیج فارس است و خواهش می‌کنم مسیر توسعه زنجیره ارزش و ایجاد پارک‌های پتروشیمیایی را با قدرت ادامه دهید.

* زیرساخت‌ها برای شفافیت صنایع فراهم شده است

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در این نشست تخصصی اظهار داشت: برگزاری چنین نشست‌ها و نمایشگاه‌هایی به منظور توسعه صنایع پایین دستی و افزایش تولید داخل بسیار در کشور ضرورت دارد. محمدمهدی برداران، افزود: ضرورت دارد که صنایع پایین دستی با شرکت‌های بالادست قراردادهای بلندمدت داشته باشند. وی ادامه داد: در تلاش هستیم که در بورس کالا دو تالار داخلی و تالار صادراتی داشته باشیم و همچنین از صنایع برتر در کشور حمایت بیشتری کنیم. برداران بر ضرورت دقیق تر شدن نظارت‌ها تأکید کرد و گفت: زیرساخت‌ها برای شفافیت صنایع از ابتدای سال ۱۴۰۲ فراهم شده تا از قاچاق کالا جلوگیری شود زیرا نمی‌توان برای جلوگیری از قاچاق، قیمت‌ها را افزایش داد. وی از هلدینگ خلیج فارس به عنوان یکی از پیشران‌های اقتصادی کشور نام برد و بیان کرد: همه ایده‌ها در کمیته تخصصی بازار پتروشیمی بررسی می‌شود زیرا همه پیشنهادها برای توسعه ملی و رضایت مردم است. معاون وزارت صنعت با قدر دانی از پتروشیمی‌ها اظهار داشت: این نهاد هر گونه حمایتی را برای رفع محدودیت‌ها و تسهیل روند شرکت‌ها خواهد داشت. گفتنی است، چهارمین نمایشگاه و همایش حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش از دوشنبه (۲۴ بهمن ماه) به مدت سه روز در جزیره کیش دایر است.

و تصریح کرد: اشتغالزایی ۳۵۰۰ نفری مستقیم و ۱۷۵۰۰ غیرمستقیم، جلوگیری از خام‌فروشی و کاهش واردات کود اوره کشاورزی از اهداف کلان اجرای این پارک است.

* پیشنهادی برای شفاف شدن اقتصاد

رشید قانعی در نشست تخصصی توسعه زنجیره ارزش با محوریت صنایع پایین دستی به نگاه جدید هلدینگ خلیج فارس از یک سال گذشته به صنایع پایین دستی اشاره و اظهار کرد: استقبال چشم‌گیری از چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل امسال انجام شده است که نویدبخش اتفاقات خوب در توسعه ساخت داخل است.

مدیر عامل پترول به بررسی دوروش توسعه صنایع پایین دستی در هلدینگ خلیج فارس اشاره کرد و افزود: در روش تولید بدون کارخانه از ظرفیت خالی صنایع پایین دستی استفاده خواهد شد به طوری که زیر مجموعه هلدینگ خلیج فارس محصولات خود را به صورت امانی در اختیار صنایع پایین دستی قرار می‌دهند تا افزون بر ارزش آفرینی، از قاچاق این محصولات نیز جلوگیری شود. وی در تشریح روش دیگر ادامه داد: نحوه حمایت از صادر کنندگان در دنیا متفاوت از ایران است. در ایران فرقی بین یک صادر کننده موفق با یک صادر کننده خرد نیست را بررسی کند و حداقل اجازه دهند که هلدینگ‌ها مستقیم با آن‌ها کار کنند تا اقتصاد به سمت شفافیت برود. قانعی گفت: پتروشیمی‌ها نیز تمایل بیشتری برای همکاری با صنایع تکمیلی دارند و این روند، ارتباط بین صنایع تکمیلی و پتروشیمی‌ها ایجاد تقویت شده و ارزش آفرینی بیشتری نیز برای کشور ایجاد می‌شود. وی اظهار امیدواری کرد که با توسعه این روش، صادرات کشور افزایش یافته و انقلابی در کشور صورت می‌گیرد. مدیر عامل پترول در پایان اعلام کرد که شرکت‌های داخلی حاضر در این نمایشگاه طرح‌های بسیار خوبی برای ارائه دارند و این نمایشگاه بهترین فرصت برای افزایش تعاملات شرکت‌های پتروشیمی با شرکت‌های فناوری و دانش بنیان است. صنایع پایین دستی قدر دان هلدینگ خلیج فارس است حسین در، رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری تعاونی‌های تأمین

نامتوازن پتروشیمی‌های خوراک گازی و مایع اشاره کرد و افزود: توسعه محصولات آمونیاک، متانول و اتیلن وضعیت خوبی در کشور دارند اما توسعه مبتنی بر خوراک مایع توسعه خوبی نداشتیم و در حال حاضر توسعه پروپیلن، پارازیلین، بنزن و بوتادین ضرورت دارد.

وی با بیان اینکه همیشه توسعه زنجیره ارزش سود آفرین و ارزش آفرین نیست اما در عمل بی‌نیازی برای کشور به ویژه در محصولات استراتژیک ایجاد می‌کند، تأکید کرد: توسعه زنجیره ارزش امری اجتناب‌ناپذیر است و باید حتماً انجام شود. به گفته مانی‌زاده، سودآوری و ارزش آفرینی، افزایش اشتغالزایی، دستیابی سریع و کم‌هزینه به خوراک از طریق ارتباط واحدها، سرعت بالای استقرار و راه‌اندازی فعالیت‌ها در پارک شیمیایی، صرفه‌جویی قابل ملاحظه در هزینه‌های احداث و راه‌اندازی به دلیل زیرساخت‌ها را از مزایای ایجاد پارک‌های شیمیایی است.

وی سه‌رکن اساسی رویکرد کشور‌های پیشرفته در خصوص تکمیل زنجیره ارزش را تشکیل یک نهاد قوی و تخصصی و وابسته به دولت به منظور جذب سرمایه‌گذاران و اجرای سیاست‌های مربوط به پارک شیمیایی، وضع حمایت‌ها و مشوق‌هایی به منظور هدایت سرمایه‌گذاری (توسعه نرم) و توسعه ابتدایی زیرساخت‌ها و تنظیم برنامه‌های بلندمدت (توسعه سخت) عنوان کرد.

* ۱۰ فرصت سرمایه‌گذاری در پارک متانول پارسیان

مدیر تولید معاونت پارک‌های شیمیایی پترول، درباره پارک زنجیره ارزش متانول که در هلدینگ خلیج فارس نهایی شده است، تصریح کرد: مطالعه عمیقی روی این موضوع و بازار متانول کشور، زنجیره و دانش فنی آن انجام شده است و در نهایت زنجیره ارزش مبتنی بر محصولات شیمیایی برای پارک متانول پارسیان تعریف شده که محصولات آن در کشور تولید نمی‌شود و ارزش افزوده بالایی ایجاد می‌کند. مانی‌زاده ادامه داد: پارک زنجیره ارزش متانول پارسیان با توجه به تمرکز ۶۰ درصدی تولید متانول در عسلویه در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان در نظر گرفته شده است که این منطقه لجستیک بسیار فوق‌العاده‌ای دارد. وی با اشاره به اینکه ۱۰ فرصت سرمایه‌گذاری برای این پارک در نظر گرفته شده است، گفت: این پارک با سرمایه‌گذاری ۲۵ میلیارد دلار، ظرفیت تولید ۱۴ میلیون تن محصول نهایی و فروش سالانه ۱۵ میلیارد دلار ایجاد خواهد شد که برای ۲۲۰۰ نفر به طور مستقیم اشتغالزایی دارد. مانی‌زاده افزود: شرکت‌های پایین دستی متنوعی در صنعت کاشی، خودرو، چسب، ساختمانی، رنگ‌ورزین، نساجی و... می‌توانند از این پارک بهره ببرند.

* جلوگیری از خروج ارز با ایجاد پارک گوگرد نابیند

مدیر تولید معاونت پارک‌های شیمیایی پترول، در زمینه پارک زنجیره ارزش گوگرد نابیند در عسلویه نیز ادامه داد: با بررسی‌های انجام شده، از افزایش تولید گوگرد در سال‌های آتی می‌توان محصولات ارزشمندی تولید کرد. این زنجیره در منطقه ویژه اقتصادی پارس در کنار فرودگاه عسلویه احداث خواهد شد. وی تأکید کرد: سالانه ارزش قابل توجهی برای خرید کود کشاورزی از کشور خارج می‌شود که با ایجاد این پارک از خروج این ارز جلوگیری هم خواهد شد. مانی‌زاده، سرمایه‌گذاری این پارک گوگرد را ۴۱۰ میلیون دلار عنوان کرد که در سه فاز در زنجیره ارزش گوگرد انجام می‌شود

روند توسعه زنجیره ارزش در هلدینگ خلیج فارس در نشست تخصصی «توسعه زنجیره ارزش با محوریت صنایع پایین دستی» در حاشیه چهارمین نمایشگاه و همایش حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش تشریح شد. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، نشست تخصصی «توسعه زنجیره ارزش با محوریت صنایع پایین دستی» (امروز سه‌شنبه، ۲۵ بهمن ماه) در حاشیه دومین روز از چهارمین نمایشگاه و همایش حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش در جزیره کیش با حضور دکتر علی عسکری بر گزار شد.

آغاز عملیات اجرایی پارک‌های پایین دستی هلدینگ خلیج فارس

احسان یونسین، معاون پارک‌های پتروشیمیایی و توسعه صنایع تکمیلی گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس (پترول) در این نشست به تأکید هلدینگ خلیج فارس بر حوزه صنایع پایین دستی و جلوگیری از خام‌فروشی اشاره کرد و گفت: مطالعات مختلف زنجیره‌های مختلف صنعت بررسی و در نهایت توسعه چند زنجیره ارزش در حوزه‌های مختلف با اولویت حوزه متانول و زنجیره نفتا نهایی شد. وی ادامه داد: ۱۳ پارک پتروشیمیایی نهایی شده، در مرحله نخست احداث سه پارک پتروشیمیایی در کناره خلیج فارس و ۴ پارک کوچک‌تر در دستور کار قرار گرفت که هفته گذشته عملیات اجرایی آن آغاز شد.

* ضرورت توسعه صنعت پتروشیمی بر اساس الگوی جهانی

مدیر تولید معاونت پارک‌های شیمیایی پترول نیز در این نشست درباره وضعیت صنعت پتروشیمی، اظهار داشت: ۲۰ مجتمع پتروشیمی و ۲ واحد یوتیلیتی در هاب عسلویه، ۲۰ مجتمع پتروشیمی و یک یوتیلیتی در هاب ماهشهر و ۲۶ مجتمع تولیدی پتروشیمی در سایر مناطق با ظرفیت ۹۰ میلیون تن در کشور فعال هستند.

علی مانی‌زاده با بیان اینکه صنعت پتروشیمی نخستین صنعت در تولید و خلق ارزش افزوده است به طوری که ارزش کل محصولات پتروشیمی ایران حدود یک درصد سهم جهانی است، گفت: بیش از ۳۰ میلیون تن محصول نهایی پتروشیمی در ایران تولید می‌شود که این رقم، ۸۶۰ میلیون تن در جهان و ۴۴ میلیون تن در عربستان به عنوان رقیب ایران است. وی افزود: ایران در تولید محصول اتیلن و آمونیاک نزدیک تناژ جهانی است اما توسعه زنجیره پروپیلن یا آروماتیک‌ها نسبت به سهم جهانی مقداری نامتوازن بوده است، برای نمونه در تولید محصول متانول توسعه بسیاری در کشور صورت گرفته است به طوری که این محصول سهم ۳۸ درصدی از کل محصولات پتروشیمی تولیدی در کشور دارد در حالی که الگوی جهانی ۱۳ درصد است.

مانی‌زاده سهم عمده صنعت پتروشیمی در خاور میانه را ۱۰ درصد از کل دنیا و سایر کشورها را ۹۰ درصد عنوان کرد و گفت: تناژ تولیدی محصولات پتروشیمی ایران از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ تولید قابل توجهی بوده است اما از نظر ارزش محصولات، در کل میانگین ارزش محصولات پتروشیمی ۶۰۰ تا ۶۵۰ دلار در هر تن است که نشان‌دهنده این است که باید در راستای توسعه زنجیره ارزش گام برداریم.

* توسعه زنجیره ارزش امری اجتناب‌ناپذیر است

مدیر تولید معاونت پارک‌های شیمیایی پترول به الگوی

مدیر مسئول: مهر داد عظیمی

آدرس سایت: PGPIC.IR

سر دبیر: مهدی فتاحی

ایمیل روابط عمومی: info@pgpic.ir

مسئول هماهنگی: اشرف ساداتی

شماره تلفن مستقیم روابط عمومی: ۸۸۳۰۲۷۵۲

مهندس حسن نشان زاده:

صنعت پتروشیمی را باید به بیش از ۹۰ درصد ایرانی سازی برسانیم



معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به حجم تفاهم ها و قراردادهای در آستانه انعقاد شرکت های تابعه این هلدینگ با شرکت های دانش بنیان گفت: باید تلاش کنیم به بومی سازی حداکثری صنعت پتروشیمی برسیم و هدف ما ایرانی سازی بیش از ۹۰ درصد این صنعت بزرگ در داخل کشور است. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، حسن نشان زاده مقدم در چهارمین نمایشگاه و همایش حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش، اظهار داشت: «در نمایشگاه امسال، ۱۹۰ موافقت نامه، قرارداد و تفاهم نامه با شرکت های دانش بنیان و داخلی به امضا می کنیم که نسبت به سال قبل بیش از ۳۰ درصد رشد داشته است.»

وی با تاکید به شعار این دوره از نمایشگاه و تمرکز بر نوآوری، فن آوری های نوین و توسعه ی زنجیره ارزش پائین دست پتروشیمی به ارزش ریالی تفاهم نامه ها و قراردادهای اشاره کرد و افزود: «ارزش تفاهم های منعقد شده در نمایشگاه پیشین حدود ۷ هزار میلیارد تومان برآورد شده است که امسال ارزش تفاهم ها و قراردادهای شرکت های تولیدی و طرح ها با شرکت های ایرانی به ۱۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.»

وی در پایان با ابراز امیدواری از روند توانمندی و داخلی سازی تجهیزات دارای تکنولوژی های به روز تصریح کرد: «هدف ما در گام نخست ایرانی سازی بیش از ۹۰ درصد صنعت پتروشیمی است و امیدواریم تا سال آینده به به این هدف دست یابیم.»

مهر داد عظیمی دبیر اجرایی نمایشگاه:

بیش از ۱۸۰ تفاهم نامه، موافقت نامه و قرارداد در نمایشگاه چهارم به امضا رسید



مدیر برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی شرکت صنایع خلیج فارس از امضای ۱۸۰ تفاهم نامه اقتصادی در چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت داخل و دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش خبر داد و گفت: ارزش تفاهم نامه ها با شرکت های تولیدی به بیش از ۹ همت می رسد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مهر داد عظیمی در مراسم افتتاحیه این رویداد که مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش برگزار شد، با اعلام این خبر، اظهار داشت: امتیاز ویژه این دوره از نمایشگاه و همایش تخصصی، حضور فعال صنایع پایین دستی پتروشیمی و شرکت های دانش بنیان در برگزاری آن است. دبیر اجرایی چهارمین همایش و نمایشگاه تخصصی ساخت داخل دانش بنیان در صنعت پتروشیمی تصریح کرد: امروز بیش از ۱۸۰ شرکت دانش بنیان در ۳۰۰ پروژه با هلدینگ خلیج فارس همکاری می کنند و حضور بیش از ۳۰۰ شرکت دانش بنیان در این نمایشگاه در فضایی بالغ بر ۲۲ هزار متر مربع، نشانه ای دیگر از اهمیت دادن این شرکت صنعتی به شرکت های دانش بنیان است.

ضمن آنکه در این دوره از نمایشگاه غرفه ویژه صنایع پایین دستی به صورت ویژه و مجزا از غرفه شرکت مادر به جهت اولویت و اهمیت پایین دست برای هلدینگ، دیده شده است. عظیمی یادآور شد: در برگزاری این دوره از همایش و نمایشگاه تخصصی همچنین ۲۶ پتل تخصصی در حوزه های مختلف برگزار می شود تا از ظرفیت نخبگانی کشور برای هم اندیشی و تبادل نظر در موضوعات علمی و پژوهشی بیشتر استفاده شود. وی در پایان با تشکر از تمام نهادهایی که گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس را در برگزاری این رویداد بزرگ اقتصادی یاری کردند؛ خاطر نشان کرد: امیدوارم که برگزاری چنین همایش هایی روح امید و نشاط را به جامعه تزریق کند.



رویداد باشکوه

چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل و دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایشی در جزیره کیش برگزار شد

ساعت ۲۲ شامگاه ۲۶ بهمن، چهارمین نمایشگاه و همایش حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش در حالی به پایان رسید که با حضور پررنگ شرکت های دانش بنیان در این رویداد و تفاهم نامه های متعدد امضا شده، آینده ای روشن تر در انتظار بزرگترین هلدینگ پتروشیمی کشور خواهد بود. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در روز پایانی این رویداد سه روزه دکتر علی عسکری مدیر عامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، دکتر علی آقا محمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و مدیران ارشد این گروه بزرگ پتروشیمی بازدید پنج ساعته از شرکت های دانش بنیان داشتند. تاکید علی عسکری بر ایجاد و سرمایه گذاری در پتروپالایشی ها، اعتماد به شرکت های دانش بنیان برای ساختن کاتالیست های و قطعات و توسعه زنجیره ارزش از جمله محورهای گفت و گو با شرکت های دانش بنیان بود. در این دوره از رویداد حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی ۳۰۰ شرکت در ۲۲ هزار متر مربع به ارائه توانمندی های خود در قالب غرفه های نمایشگاهی و به ویژه در بخش ویژه دانش بنیان ها پرداختند. برگزاری ۳۶ نشست تخصصی و امضای ۱۸۰ تفاهم نامه به ارزش ۱۳ همت با شرکت های داخلی و دانش بنیان از نکات بارز برگزاری این دوره بود.